[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от «26» октября 2017 года                                                                                                № 40
Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», заключением  о результатах публичных слушаний от 20.10.2017г.
Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Сиверского городского поселения от 27.06.2012 года № 17 «Об утверждении правил по благоустройству территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Приложения к настоящему решению:

4.1. Приложение № 1 «Правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Глава Сиверского городского поселения                                                           О.А. Воропаева